
SACG Invite Letter  - English 

  
 

 
………………………………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………... 
…………………………………………………… 
………………………………….. 

   

 

 

 

 

Date: …………………………  

  

 
Dear ……………………….. 
 

School Attendance Consultative Group  Meeting 
 
The very irregular attendance and punctuality of your child ……………………………………… 
a registered pupil at …………………………………………………………School has been 
reported and in order that this matter can be fully discussed with you, a meeting has been 
arranged for;  
 
Date: ………………………………… 
Time: ………………………………... 
Venue: ………………………………………………………… 
 
The function of this meeting is to enable you, as parent to discuss any problems your child 
may be experiencing at school.  It will also give you an opportunity to meet with school staff 
to be informed of your child’s progress at school and for you to state the reasons for your 
child’s poor attendance and punctuality. At the meeting a Senior Education Welfare officer 
will explain to you the responsibility you have as parent and the legal procedures the local 
authority can institute, although it is anticipated that any such problems can be resolved 
during the meeting. 
 
If you do not attend the meeting and no reason for your absence is received, your child’s 
attendance and punctuality will be discussed and a decision taken of which you will be 
notified. If however you contact the Education Office on the above telephone number and 
give prior notice of your inability to attend, a further meeting will be arranged, details of which 
you will be notified.  
 
Yours sincerely 
 
 
 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….. 



SACG Invite Letter - Albanian 

  
 

 
………………………………………. 
…………………………………………………… 
…………………………………………………... 
…………………………………………………… 
………………………………….. 

   

 

 

 

 

Date: …………………………  

  

 
I/E nderuar ……………………….. 
 

Takimi i Grupit Konsultues së Vijimit në Shkollë 
 
Vijimi jo i rregullt dhe jo në kohë i fëmijës tuaj ……………………………………… një nxënës i 
regjistruar në Shkollën ………………………………………………………… është raportuar 
dhe që kjo çështje të diskutohet plotësisht me juve, një takim është caktuar në:  
 
Data: ………………………………… 
Ora: ………………………………... 
Vendi: ………………………………………………………… 
 
Funksioni i këtij takimi është që t’ju krijoj mundësi juve si prind të diskutoni ndonjë problem 
që mund të ketë fëmija juaj në shkollë.  Gjithashtu do t’ju jap juve mundësi që të takoheni me 
stafin e shkollës dhe të informoheni mbi progresin e fëmijës tuaj në shkollë dhe juve mund të 
thoni arsyet e vijimit të dobët dhe jo në kohë.  Në takim, një Nëpunës i Lartë i Mirëqenies së 
Arsimit do t’ju shpjegojë përgjegjësinë, që ju keni si prind dhe procedurat ligjore, që autoriteti 
lokal mund të krijojë, por megjithatë parashikohet se probleme të tilla mund të zgjidhen gjatë 
takimit.      
 
Nëse nuk vjen në takim dhe ne nuk marrim asnjë arsye mbi mungesën tuaj, vijimi dhe 
përpikmëria në orar e fëmijës tuaj do të diskutohen dhe vendimi i marrë do ju njoftohet.  Por 
nëse e kontaktoni Zyrën e Arsimit në numrin e telefonit më lart dhe jepni paralajmërim mbi 
pamundësinë e ardhjes, atëherë një takim tjetër do të caktohet, të dhënat e të cilit do t’ju 
njoftohen.  
 
Me nderime, 
 
 
 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….. 
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